[image: image1.jpg]

	КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АЧИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	  00  00000  2024  года
	                       г. Ачинск
	         № ПРОЕКТ

	О внесении изменений в решение Ачинского районного Совета депутатов от 14 апреля 2013 года № 27-239Р «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Ачинском районном Совете депутатов и администрации Ачинского района»
В целях приведения отдельных положений  нормативного правового акта Ачинского районного Совета депутатов в соответствие с положениями действующего законодательства, руководствуясь статьями 22, 26 Устава  Ачинского района Красноярского края, Ачинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Ачинского районного Совета депутатов от 14 апреля 2013 года № 27-239Р "Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Ачинском районном Совете депутатов и администрации Ачинского района" следующие изменения:
1.1. Преамбулу решения после слов «Устава Ачинского района» дополнить словами «Красноярского края».

1.2. В приложении к решению:
а) пункт 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.3. Право на участие в конкурсе имеют граждане, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие квалификационным требованиям, установленным в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» для замещения должностей муниципальной службы, при отсутствии обстоятельств, указанные в статье 13 указанного Федерального закона в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой (далее – претенденты).»;
б) в подпункте 2 пункта 2.7 раздела 2 слова «установленной формы» заменить словами «по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти»;

в) подпункт 5 пункта 2.7 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«5) копию трудовой книжки (при наличии) и (или) сведений о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, и (или) иные документы, подтверждающие служебную (трудовую) деятельность гражданина (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые);»;
г) пункт 2.7 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«При назначении гражданина на должность муниципальной службы по результатам конкурса им представляются иные документы, предусмотренные Федеральным законом от 03.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», другими федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.».
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Ачинского районного Совета депутатов по законности, правопорядку, защите прав и свобод граждан, информационной политике и местному самоуправлению (Тонготоров Ш.Х.).

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Уголок России».

Председатель районного

Совета депутатов

_________________ С.А. Куронен
«____» ____________20____  года

   Исполняющий полномочия

   Главы Ачинского района

   ______________Я.О. Долгирев
   «____» __________20____  года